ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Excelentíssimo Senhor
VILMAR DUTRA
M. D. Presidente da Câmara de Vereadores
CRISSIUMAL - RS

  PROPOSIÇÃO –

 O Vereador DÍLSON VORLEI HUBNER ZIMMERMANN
Casa, que esta subscreve, requer que Vossa Excelência encaminhe ofício ao Poder Executivo
do presente PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS
Regimento Interno da Câmara de Vereadores de Crissiumal:

Assunto: Pedido de Providências
Piratini nos trechos recuperados.

 O Vereador subscritor vem, respeitosamente, nos termos regimentais, apresentar o
presente PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS, para que o Poder Executivo Municipal deter
ao setor competente a colocação da camada asfáltica nos trechos recuperados da Rua Piratini.

 A presente solicitação justifica
realizadas na via, hoje permanecem pontos sem a devida pavimentação asfáltica
situação que tem causado transtornos à população residente e aos usuários da rua.

 A ausência dessa camada definitiva
de poeira, prejuízos à mobilidade, desconforto aos moradores, além de dificultar o trânsi
veículos.

 Ressalta-se que a referida via é de grande importância para a circulação urbana e foi
recentemente asfaltada, motivo pelo qual se faz necessária a imediata recuperação dos trechos
pendentes, garantindo melhores condições de
aos munícipes.

 Diante do exposto, solicita

Crissiumal, 12

DÍLSON VORLEI HUBNER ZIMMERMANN

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Município de CRISSIUMAL

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

M. D. Presidente da Câmara de Vereadores

– MODALIDE – PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

DÍLSON VORLEI HUBNER ZIMMERMANN, com assento
Casa, que esta subscreve, requer que Vossa Excelência encaminhe ofício ao Poder Executivo

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS, nos termos do art. 97, caput e
Regimento Interno da Câmara de Vereadores de Crissiumal:

Pedido de Providências – colação de camada asfáltica na Rua
Piratini nos trechos recuperados.

vem, respeitosamente, nos termos regimentais, apresentar o
presente PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS, para que o Poder Executivo Municipal deter
ao setor competente a colocação da camada asfáltica nos trechos recuperados da Rua Piratini.

A presente solicitação justifica-se pelo fato de que, após as intervenções
realizadas na via, hoje permanecem pontos sem a devida pavimentação asfáltica

tuação que tem causado transtornos à população residente e aos usuários da rua.

a camada definitiva de asfalto, nesses pontos, tem provocado excesso
de poeira, prejuízos à mobilidade, desconforto aos moradores, além de dificultar o trânsi

se que a referida via é de grande importância para a circulação urbana e foi
recentemente asfaltada, motivo pelo qual se faz necessária a imediata recuperação dos trechos
pendentes, garantindo melhores condições de trafegabilidade, segurança e qualidade de vida

Diante do exposto, solicita-se a adoção urgente das medidas cabíveis.

Crissiumal, 12 de fevereiro de 2026.

DÍLSON VORLEI HUBNER ZIMMERMANN
VEREADOR - PSD

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

com assento Nesta
Casa, que esta subscreve, requer que Vossa Excelência encaminhe ofício ao Poder Executivo

, caput e § único, do

colação de camada asfáltica na Rua

vem, respeitosamente, nos termos regimentais, apresentar o
presente PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS, para que o Poder Executivo Municipal determine
ao setor competente a colocação da camada asfáltica nos trechos recuperados da Rua Piratini.

se pelo fato de que, após as intervenções
realizadas na via, hoje permanecem pontos sem a devida pavimentação asfáltica;

tuação que tem causado transtornos à população residente e aos usuários da rua.

tem provocado excesso
de poeira, prejuízos à mobilidade, desconforto aos moradores, além de dificultar o trânsito de

se que a referida via é de grande importância para a circulação urbana e foi
recentemente asfaltada, motivo pelo qual se faz necessária a imediata recuperação dos trechos

trafegabilidade, segurança e qualidade de vida

Data de criação do documento: 12/02/2026 às 10:07:29

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

EXD        919        O2Y        Z7O

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/EXD-919-O2Y-Z7O

		2026-02-12T10:48:34-0300
	Assinatura Betha Cloud DILSON VORLEI HUBNER ZIMMERMAN - 00264460065
	Betha Sistemas